Satvo ip pr*missis jure partiunv, & quolibet-alieno, quantum ad interesse 
dampnordm, misiarum, expensarum, & poenarum civilium quammcumque, 
qui ipsos, per processus, jam factos, vel fieri inchoates, seu inchoandos,
le^tim^pri^equi voluerint ad interesse pr*dictmn.

Quod, ut ^inum & stabile permaneat in futurum, pr*sentibus litteris 
nostrUh) fecimus apponi sigillum. ,

Actum apud Kssiacum, anno Domini millesimo, trecentesimo, tertio 
decimo ; mense Julio, die secundA'.

* • .  ̂ ^
Consim ilis lite ra  m issa est constabulflrio Burdegalicc^p^ f m asistrtm ^ fV U ' 
-----  '’"Cflsis. ’ ,
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2 ^ 1

Pro Amaneno de Lebreto, super viginti miF librarum Turonensiuni, de consilia Regis Francias, 
IJ, Re^is concessis.

de dono

• #

Re x  omnibus, ad -quos, &c. salutem. Sciatic nos,r. de 
consilio & ordinatione carisstihi patris nostri,l‘Phi1ippi 

FrancorUm Regis iUustris, ac pro bono ^ervitio, q'uod 
dilectus & fidelis nostef,* Anianenus de Lebreto, domino 
E. quondam Anglise, genitori hostro, dumrfxit, gra- 
tanterimpendit, concessisse eidcm Amaneno viginti miiia 
librarum Tnronea*de dono nostro, solvenda eidem Amaneno 

apud Burdegal’ ad quatuor terminos; videlicet,

Ad festa Omnium Sanctorum & Ascencionis Domini, proximb futura, 
decern miiia librarum, per sequales portiones:

Etr ad eadem festa, proximb sequentia, residua decern miiia librarum per 
aequales portiones.

In cujus, &c,

* Dat’ apud Possyac’, tertio die Julii.

Pro prmfato Amanenoy super eodem negotio.

A .D . 13.13. "D EX  senescallo suo Vascon’, & constabulario Bur- 
An. 6£dnr. II. i V  degal’, qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, 

'salutem..
Cum nos, de consilio ordinatione carissimi patris 

nostri, Philippt Regis Frahcorum illustris, ac pro bono 
serVitio, quod dilectus & ddelis noster Amanenus de Le
breto, 5fc. prout supra usque hac verba, viz,

Prout in litteris nostris patentibus, praefato Amapeuo indb confectis, 
pleniils continetur: ^

Et nollemus quod idem Amanenus de solutione dietse pecuniae, dictis

Rot. Vascon.
6 Edw. II. m. I. 
io T urn  Looii.

terminis, dedciat, ob reverentiam dicti patns abstri, in cujus praesenti ,̂ & 
per cujus consilium ei concessionem fecimus. ahtedictam ;

"Fobis mandamus quod de exitibus ducatds prsedicti solvi faciatis prae- 
fato’Amaneno dicta viginti miiia librarum, ad terminos praedictos, in formft 
supradictd ; & hocnuilo modo omittatis: recipientes ab eo litteras suas de 
acquietantift sufficientes de eo quod sibi sic solveritis ; & ad ultimam solu- 
tionem nostras literas supradictas: & nos vobis, praefate constabularie, 
indb in compoto vestro debitam allocationem habere faciemus.

Dat’ ad Possiac’, quarto die Julii.

Pro Almerico de Crou?i, de expensis solvendis-.

REX constabulario suo Burd’, qui- nunc est, vel qui pro 
tempore ̂ uerit, salutem.

Ĉ tim concesserimus, dilecto consangiuneo & fideli nostro, 
Aimaricb de Croun (cui -commisimtis officium senescalciae 
ducat&s praedicti, cnstodiendum quamdiu nobis placuerit) 
quod, quamdiu in dicto officio' fuerit, ut praedictum est, 
habeat'-& recipiat proreodem officio, per manum consta- 

buiarii nostri Burdeg’, qui pro tempore fuerit, vel ejus mandati, apud 
Burdegf, per ‘annum, feodum senescallis ducatfts praedicti antiquius 
assignatum, videlicet, duo miiia librarum Tu;onen’ :

Ac pro* eo quod ipsum Almaricum, circa stabilimentum terrae praedictae, 
quae propter diversas dissensiones-iii elldem hactenus subortas, esl diversi- 
modb tiirbata, plures expensaS facere oportebit, concesserimus ei quinque 
miiia librarum Turonen'*, vide][icft, de-(t»»net^ currente in Francia, per 
annum, ultra feodum supra îctum .̂ *

Super qui summ^ idiwn Almaricus, sumptibus suis, erit ad parliamenta 
Franci.ae, quotiensAiefiessb fuerit ipsum dicfts parliamentis interesse: 

Concesserimus ins^per quod dictue Almaricus habeat, & percipiat, ultra

summas'supradictas, rationabiles expensas suas, per mannm dic^-consta- 
•bularii, vel ejus mandati, quotienscumque ipsum Almancum, senescallum 
nostrum, alibi pro nostris agendis, extra dictam senescalciam, eontigerit 
proticisci, & qiias in factis armorum, & aliis extraordinariis*„ĉ ^̂ ^̂ > 
negotiis, juxta'discretionem & consilium Hdelium nostroruin, de consilio 
nostro •in partibus illis existentium, pro jure & honore nostri habendis, vel 
conservandis, viderit faciendas:

Ita tamen quod idem Almaricus, dum extraijp'SbnTs^nesc^ciam fuerit, de 
dictis vadiis suis duorum^nilium.librarum, illis, qui l̂ocum siiiim tenuerint in 
e^dem senescalci ,̂ tepeatUr providdre, seu vadia eompetentia -assignare :

Vobis mandamus quod eidem Almarico priedicta vadia ; & quinque miiia 
librarum Tnronen’, ac expensas hujusmodi solvatis, prout per suas patentes 
litteras vos ind^ requisierit, ministretis; & nos vobis ind^, in compoto 
vestro, debitam allocationem habere faciemus.

Dat’ apud Poyssy, qiunto die Julii. ^

Per ipsum Regeni, nunciant^ oomite Pembr’.

i
Ponationes fact(s ^lepoti Pap4 ,̂'* f̂i ̂ asconia.

A .D . 1313. 
A n. 6 Edw. II.

R ot. Vascon. 
6 £ d \v .II . m .4. 
in Turr. Lond.

R e x  universis, preesentes litteras inspecthris, i âiutem, 
& plenam fidem^pitesentibus adhibere.

Dttdltm pro grato & laudabili servitio, qUod, nobjlis vir, 
& nobis dilectus & fidelis, Bertrandus de Salviaco miles, ■ 
nepos sanotissimi patris in C h r i s t o ,  domini Clemenfist

_______  Diving Providentia, pnct® Rbinanse ecclesies Pontificisi
•elarae memoriae, domino E. genitori nostro, & nobis hn- 

pendit hactenus, & iq futuro speramus impendi;
Eidem Bertrando de'disse & concftssisse nieminimus castrum de Lados, 

cum omnibus pertinentiis ejnsdem,*ac^cum homagiis, & hominibus utriiis- 
que sexfts, ,quaestalibus & feiidalibus, sporlis, vineis, terris, dultis & incultis, 
molendinis', moliariis; pratis, aquis, pasturis, ftmtibus, vivariis, bosco vo- 
cato I’Obernet, & aliis boseis, 'brueriis, viis, semitis, liberis introitibus & 
exitibus, c^teris^ue.deveriis, ’& omnibus aliis, quse in parochi& dicti Castri, 
& in aliis parochiis & logis quibuscumque, quse ratione dicti castri ad nos,

. tempore diet® donationis, pertinuerunt quoquo modo, seu pertineffe .po- 
tuerunt; ' ‘
'  Habenda & teftenda eidem Bertrando,'Jifleredibus & successoribus •suis

imperpetuum:. 41̂  ''‘i  ?
Retento nobis & .haerediDUS nostris homagro prô  eodem castro, sicut pro 

feudo nbbili, & sporlS. unius lancese in^mutatione domini, feddendd, ubi 
sporlae inVasades’, vel ubi idem Bertrandus, haeredes, & successores sui 

'siiper hoc fuerint reqjiisiti; nullo alio servitio nobis pro rpso castro & ejus 
pertinentiis prsestando, nec k nobis retento. ' '  4

Verura, ne super dict^ nostrS donatione aliqua dubietfts impmteruh) possit 
orlri, de nostra certft scienti^ informati ad plenum, de^ilmimodo jure 
nostro preedictam ^onationem & concessionenr laudamusj'^onfirniam'us, & 
approhamus, &, pro pleniori cautelS, etianv innovamtis, atque decernimus 
& declaranius nunc, & tempore dictae donationis; nosttse intentionis fuisse, 
& essê  quod in praedicto castio de Lados, & in parochid ubi dictum eas- 
triiyii' situm est, •& -in aliis parochiis & locjs *q«ibuscunque, quae ^ratione 
dii^^Stri ad nos.pertinent in praBsenti,!, seu'^brtinere .poternpt in future, 
& ii^^ntsibus aliis parochiis & locis ubicunqiie, 3r quibuscimque, ubi idem 
Qiertraoidus aUquid habet, vel habere debet, virtute & rationt^ donationis

nostree praedictae, 8c in pertinentiis eorumdem^‘dictus Bertrandus, .ejusque 
hserecTes & successores, liabeant, & optineant, obtentu donationis, & con- 
cessionis prsdictae, oierum & mi.xtum imperium, & omnimodam jurisdic- 
tionem, ac plenum & liberum excercitiuin meri & mixti imperii, & oinni- 
piodse jurisdictionis, sub quocumqtie possit vocabiito comprehend!.

J^lacetque nobis, & volumus ut mero & mixto imperio, jiirisdictione 
omn^ioda & plena, ac libero excercitio eorumdem, dictus Bertrandus, 
haeredes & successores sui mpraemissis liber^ possint uti.

Damns autem, tenore praesentium, in niandatis, omnibus nostris sub- 
ditis& ministris,* ut inipraemissis eundem. Bertrandum, haeredes & succes
sores ipsius nullatenusimpediajnt, vel molestent.

Volumus demum atque decernimus, ut super dono nostro praedicto, con- 
firmatione, & declaratione hostrae intentionis, absque exhibitione quarum- 
mimque aliarum ^itteraruni, tarn in jiidicio, quam extra, praesentibus lit- 
%rh adliibeatur indubitata fides & plena, & perind^ stetur & predatur 
eisdem, ac si litterae dictae donationis exhibereiitur & monstrarentur.

Nosque promittimus, pro nobis 8c haeredibiis nostris, ‘portare pienam & 
^nuam guarentiara, de, & pro omnibus supradictis, dicto Bertrando, hae- 
t^dibus .&* successoribiis: & quod donum nostnim, confirmationem, & 
declarationem servabimus, in eis dictum Bertrandum, haeredes & succes
sores suos manutenebimus, & defendemiis imperpetuum, oontra omnes 
homines utriusque sexfts, praesentes pariter & futures.

Ad fidem ver6^& testimonium omnium praemissorum, praesentes litteras 
nostri .sigilli fecimus appensione inuniri,

Dat’ apud Pontisar’, .vi. die Julii.
Per ipsunrRegenrt

LDuppl.'} ^

Et mandatum est ----  senescalh Vascon*, %cum  ̂tene^, qui
nunc est, vel qui pro tempore eril, qiiod ̂ raefatuiiy i^rtrandum in posses- 
sjbnem meri & mixtijmperiiv ac juri^ctionis omnifflodae, in castro paro- 

 ̂^ iis, ao locis quibuscumque, 11̂ 1 aliquid %abet, vel habere poterit, op- 
tentj^donationis & condessionis praediotarum, inducat*, 8e\i* induci faciat, 
ipsunique inductum#eC^dat.
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£ t eundem Bertrandum merum & mixtum iniperium, *ac jurisdictionem 
omniinodaro» in castro, parochiis, & locis preedictis, habere, absque im- 
pedimento, per *se, ^  suos excercere permittat, prput ad ipsum p*tinet 
virtute donationis R ^is & conpessionis praedictarum j

Non permjttens', quantum ad ipsum attinet, dictum Bertrandum, aiit 
suos in praemissis, vel eqrum aliquo, inquietari, molestari, seu'gravari.

Dat* ut supra.
['frippi'.]

mandaium est archiepiscopist episcopis, ahbatibus, prioribus, capUulis, 
comitibuSf haronibus, Tnilitibuŝ  Uberis hominibus, communitatibuSf 8( omnibus 
^  ̂ gults tenentibust habiiaionhus de castro pradictOt Sr pdrochid ejusdemf 
oc aliis parochiiSf Sr locis quibuscunque, %n quibus merum Sr mixtum imperium, 
ac jurisdictio aliquoy ad dictum castrum pertinentiay possint Sr debeant 
‘-txcerceri, quod prsefato Bertrando, in omnibus, quse ad ipsum, super mero>, 
^  mixto imperio, & jurisdictione hujusm'odi, in castro, parochiis, & lobis 

^.A^pradictis, pertinent, seu pertinere poterunt, virtute donationis & conces- 
jMonis praedictarum, pveant, respondeant, & intendant juxta vim & effec- 
tum Btterarum Regis praedictarum. In cujus, &c.

Dat’ ut supra.

ConsimUes litteras, quotes dictus Bertrandus habet de dicto castro de Lados, 
ut patet superius,. habet Sr idem Bertrandus de castro de TantaloUf cum 
omnibus pertinentiis ^usdemy Sr cum homagiis, 8{ hominibus utriusque scxds, 
quastalibus, feudalibus, sporlisy vineiSy ferris cultis 8f incultis, cum molen- 
dinfe, molî riisy pratisy dquiSy pasturiSy fontibusy vivariisy boscisy brueriis,- 
&c. ut supra. •' 

iDat̂  ut supra.

Ety sicut mandaium est prcefato senescalloy vel ejus locum tenenti de dActo 
eastro de Lados, &c. ut supra, pro prafato Bertrando •, eodem modo mandaium 
est eidem senescallOy vel ejus locum tenenti, de prtefato castro de Tantahn, 
SfC. pro eodem. •

DaV ut supra. . [TrippVj\

Ety.sicut mandatum est archiepiscopiSy ut supra, de pr^dicto castro 
de Lados, 8fc. pro prcefato Bertrando ; eodem modo mandatum est eisdem de 
dicto castro de Tahtalon, Src. pro eodem.

DaV ut supra.

'O  B X  'Omnibus, ad quos, &c! salutem. Sciatis quod 
•tV  oommisimus, dilecto & fideli nostro Gastoni coiniti 
Fuxen% custodiam bastldse nostrae de Plorentia, cum per- 

7 £^.'tl7nr.*i4. tinentiis, babendam, quamdiu nostrs  placubrit voluntati. 
in Torr. Lond. In  Cujus, &C.

Dat* apud Ybovillere, viii. die Julii.

 ̂ A .D .  1313.
* ^ n . 7 Edw. U.

*1k#RVascon.

Pro comife'Fuxi,.de custodid hastidee de Fhrentia.

Et mandaium est balUsis, protid hopMbus, Ss loti communitati bastida 

pnedicta, quod eidem comiti,-vel suo attornato, in hSc parte, in omdibus, 

qu« ad custodiam illam pertinent, intendentes sint & respondentes, sicut 

prsedictum est.Per. breve de private sigillo.

A .D . 1313^— A n.,7Edtt^II.

Claus. 7 IL m. 28. d. in Tviir. Lond.

. De reditu Regis t  partibus Francice.

■VTEMORANDUM quod dominus Rex, in  redeundo ^ partibus Franc’, applicuit in porta de Sandwico, die 
Xm Ox proximo' ante festum Sanctae Margaretas Virginis, hor& resperarnm, anno regni sni septirao ; negotiis 

suis Vascon’, erga dominum Regem Franc’, feliciter expeditis.

De conducttt pro Thoma comite Dancastrice §• cHiis.

Re x  omnibus -balUvis, &c. ad. quos, &c. salutem.
Sciatis quod suscepimu's in salvifM & secqrum con* 

ductum nostrum, dilectum consanguineutn & ftdelem no$« 
trum, Tbomam tomitehi Lancastr’, & ejus fomiUares, & 

.sibi adhaerentes, in eundo per totum regnum & potestatem 
nostrum, & negotia sua faciendo  ̂ Ha tamen quod sine 
armis, & equis ad arma, incedant, & justitiam faciant h  

recipiant, prout decet.

Et idebr vobis mandamus, sub forisfactur^ omnium, quse nobis foris- 
facere poteritis, firmiter injungentes, quod prsfato comiti, vel. ejus fami-. 
Haribus, aut sibi adhserentibus, in eundo per prsedicta regnum & potes* 
tatem, & negotta sua faciendo, non inferatis, seu, *qiiantum in vobls'^est, 
ab aliis inferri permittatis, injuriam, molestiam, dampnum, impedimqcitum 
aliquod, seu gravamen:

Et, si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendaif^

. T"
dum tamen, sine armis, & equis ad arma, incedaUt, & justitiam faciant, & 
recipiant^ prout decet, sicut prsdictum est.

In cujus, &c. usque ad fWtum Sancti Michaelis proxim5 du*
ratqras. _ , ^atqras.

Teste Rage, apud Sandwycura, xvii. (Jie Julii.
Per ipsum Regem.

ConsimUes literas de conductu iiahent subscdpii; videlicet, *
.Guido de Bello Campo, comes ^arr*, ejm familiares, 8r sibi 

. adhcerentes. ‘
, . Edmuridus ,comes Arundell, S( ^us'familiares, St sibi adha-

. rentes,
Henricus de Percy, fir ejus familiares..
Robertus de Clifford, qusfamiUares.
Humfridus de Bohun, tomes Hereford 8r Essex, ejus fami- 

Hares, Sr «i6i adhcerejites.

A.D. 1313, 
Ari. 7 Edw. II.

De reditu Regis in Angliqm ; ne^mon 'de comitibus sibi'hontrariantibus.

EX CELLENTISSIM O principi, domino ac patri suo 
karissimo, domino Philippo, D ei gratis, Regi Fran- 

R«.Rom&Franc Ulustri, Eidwardus, e^dem gratis, &c. salutem, &
7 m. 1̂ :* successus, semper ad vota,.prosperos & felices.
>n Turr.liond. Sperantes indiibi^ quod, de nostri statbs continentib, 

viestra paterna benivolentia prosperos desiderat . audire 
‘ Asiimores, vestree masnibcentis intiunamus quod, die Lunce,

festum Beatee Marias ^ag(UIen8e, proximb prseteritum, k par* < 
ad iHidpewb redeuntesj pervenimus cum optatb prosperitate' 

pio^dente;-de 'innumeris,* & immensis
'l^itionibus |ratbttt|fni)'*nqbi$ S£ nostJ&, '^ r  vOs & vestros, in eisdem par»* 
tibus multtphciter Itnpensis, quas suffici»Hs- & valgus, referentes vestef? 
inttat2B benivolenH* gratiaMwfu^es actiones. ^  Ju, * *

Verum, quia 'quident^ec^^^ de regno nosti ô, '^a lii sibi adhsl^tes.

qui se nobis hactenuS iu mu*hls contraries reddide'runt, a dietd civitate 
I^mdon' recesserant, ante adventum nostrum ibidem, comitibus Gloii- 
cestr* & Richemund’, simul’cum praeTatis, & diversis magnatibiw, qui pro 
parliamentp nostro convenerant in civitate praedietb,* nostrum ibidem ex- 
pectauitibua Adventym, paiiiamentum illud ad prsesens tenere ncquivimiis, 
sicuti spetabamu^;

Sed illud, de edmmuni consilio prcelatorum, cdiuitunf, & inagnatum prse* 
dictorum^ usque ad diem Dominican! proximam post ftstum Sancti Mathaei 
Apostoli, proximb futurum, duximus prorogandum, prout Willielmus Flote,, 
& magister Richardus I'ibotot clericus, nuncii vestri (quibus nostrum 
ordinationem & propositum in prsemissis curavimus pleuibs.aperire) midrni' 
tudini vestrse, oraculis vivse Voris, referre poterunt ex parte nostra; 
super bi^ fidem, si placet, velitis indubiam adbibere, - m

DaV Ix^don’, xxv. die Julii. • ^
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^ tprneamenti <^pud villam de Sancto Edmundo,

Re x  dilectis & ficTelibus’ siiis cbnvtibus, jIbarotUllbus.'
.milHibtis> & omBibus aliis bominibus ‘ ad .arma,

■ ad' turneanduuif seu burdeandum, apud villam de Sa^to 
Edmundo» in proximb ponventuris» salutem. *

Man^mus vobid, sUb-'forisfactur^ woinnium, quae nobis 
forisfacere poterit&»̂  firaiter.injungentes, ne apud'dictam

$eu alibi, infra i^num  nostrum twneard, burdeare  ̂ justas facere, 
avenfiuras quserere, seu aliquod aliud factMtir armdram excercere prssu- 
matis, sine licehtid nostHt speciali. *

Teste Rege, apud Westm’, xxvi. die Julii.
Per ipsum Regem.

Pro- Margareta comitissd Fuxensi,

R e x  dileeto Sc fideli sbo Almarico de Credom% 
'senescallo suoT Vascon% vel ejus locum teneiiti, 

salutem.. . ^
Ad..petitionem, dilectse nobis Margaretse comitissae 

Fuxen% nuper coram n̂obis & consilS) nostro apud Pon* 
tiseram exhibitam;

Viobls mandamus quod ipsam comitissani, ad totam

vitam suam, in ciiri  ̂ nostrd Sancti Severi, per procuratorem‘agere Sc. 
defendere permittatis, quatenus lex Sc eon^etudo partium prsedictarum 
fieri hoc permittunt; jure nostro in omnibus ;̂6mper salvo.

-DaP apud Westin’, xxvi. die Julii*

Per consilium.

De pecunid mutuandd ad resistendum Roberto de Rrm.
A .D .j'a ia . .  ^ venerabili in C h r is t o  patri, J. e^dem gratis,

Jjincoln* episcopo, salutem.An.7 EdwJ 

Claus. 7 Edw.^I.« . »  Gum. hegotia, nos & regnum nostrum tangentia, super 
m.«8.d. ^uibus in instant! parliamento' nostro, quod in quinden^l 

iff Turr. Lend.' _ Nativitalis Sancti Jbhannis BaptssCse, proximb -prsKteritfi 
, ■■■■III. IN , fecimus suimnoneri, vobiscum, & cum.caeteris pra^atis,

' proceribus, & magnatibus regni nostri,, dispesueramus 
babuisse.colloqilumi & tractatum, ac ordin&sse-plpnarib de eisdem, propter 
aliquas .certas rationes, & maxime ob vestri*ac quorumdam aliorum 
praelatorum & niagnatum -abseutiam, de qu4 non imneritb adniiramur, 
sint dilata: propter quod pro vestri, & ipsqrum, ac populi regni nostri 
quiete & commodo, dictum parliamentum nostrum resummoneri fecimus 
apud Westm’, ad .quindenam Nativitalis Eeatee Mariss Virginis proximb 
t'uturse, ad tractandum Sc ordm^ndum, vobiscum, ceeterisque prselatis, 
proceribus, & magnatibirs super negotn$ aniedictis \

Verum, qpia ad r îstendjiimp malitis Robert de Brus, inimici & rebellis 
nostri, suorumque complicum & fautorum, qui fines marchiss regni nostri 
Angliae in brevi, ut^asseritur, hostilitbr invadere proponunt,.prout base ad 
vestram notitiam jam^eredimifs pervenisse, quosdam magnates, cum certo 
numero armatbrum; ad dictas partes ordinavinius celeriter destinare (ad 
quod faciendum, magnam sumniam pecuniae oportet necessarib nos habere) 
per qudd' quosdam praelatos* apud Westm’, coram nobis perSonaliter 
existebttes, tequiri fecimus ut eorum quilibet, per se, de certfi suminfi 
pecuni '̂'fiol îs subsidiumi^cefet, in subventionem expensarum armatorum 
praedictomm-;

Kosque eis literas nostras patentes facere concessimus, de allocadone 
indb hidiendi *iri pvoximis solutionibus, quas nobis facere tenebuntur, 
sive 'de decimis, sive pro servitio suo Scotiee, sen de aliis debitis., suis 
quibuscumque ‘

Qui quidem p âelati, sui gratis, singillafim nostree requisition! in hftc 
parte benivolb annuerunt, & nobis dictas pecuniae summas; videlicet.

Aliquis eorum quingeritas niarcas, &. aliquis quadringefftas, Sc, qui minus, 
trescentas marcas, citra diegi Dominicam, proximb dnlc f^ ihn  Assump^ 
tionis Beatae Mariae Virginis, proximb futurum ad ultimun)»

Mutuare promiserunt; illis, quos cum litteris nostris o1>ligatoriis, indb 
faciendis, ad dictos praelatos duxerimus transnfittendos, ad opus nostrum,- 
liberandas. - * ^ 0 ' .

Q'uamobrqm -de vestri benivolentifi confidentes, quod pro defensione & 
tukioue regni nostri velitis, ut -tenemini, consimiliter opein* & operain . 
exhiberg, vos attentb- requirimus & rogamus quateniis de quingentis libris, 
citra diem prsedictum, nobis mutuum facere veHtis, fin subventioneni 
expensarum ; & hoc, sicut nos, & bonorem nostrum, ac vestrum, & 
salvationem regni nostri diligitis, nullo mod& omittatis. •

Nos enim vobis litteras nostras 4>atentes,<le allocatrone indb babenda, 
in form^ prsedicta habere faciemus; &, quidi- indb ad nostri rogatum 
duxeritis faciendum, nobis, per vgstras literas & latorem prsesentium, 
constare faciatis. . *

Test*e Rege, apud Westm’, xxvi. die Julii.

Consimiles litef<K dirigunlur subscriplis, pro sM&sidiO Regis faciendo, 'dc 
•^versis pecuniarum summis; videlicet,

Rpktopo Herefordensi, de frescentis marcis,
Episcopi Roffensi, de centum marcis.

• ^iscopo Bangorensi^de centum marcis. . '
^iscopo Assavensi, de ventum libris.
^iscopo Samm, de quadringentis marciŝ
Episcopo Nonptcensi, de quadringentis marcis,
Episcopi Landavensi, de centum marcis.̂
Episcopo Eliensi, de quadringentis marcis.
Ac Priori Se conventui ecclesia Christi Cantuarieiî is, de 

trescentis marcis.

De navibus arestandis ^  iharinarm eligendis. ■
A. D .1313. , 

An. 7 Edw. II.

Pat. 9 Edw. II.
R e x , dilectU & fidelibus suis, Alexandro de Clavering 

vicecomitr Nbrfif & & Alexandro le COhvers
clerico, salutem. * ^

p.i. m. 21. Sciatis qubd assignavim«  ̂ vos, conjunctim & divisinrt, 
in Turr. Lend, ad arestandum & capien4oim triginta de majoribus & 
T I I iJ* melioribus navibus, quee per costera,m maris in comitatibus 

• praedictis poierunt inveniri ;. & ad elige^dum homines 
pedites, armis t^ompetentibus beob munitos, ad* proficiscendum in navibus 
supradictis ; ' • ‘ v.

Ita quod honfineS & naves prsdicti prompt! sint & p ^ t i  ito^portu nostro 
de Sandwicb, in quipdenfi Assumptionis Beatss Marise^Vh^po  ̂ ppoximb 
futurfi, ad prbficiscendum ^xindb, iii obsequium .nostrum j in eomitivfi 
dilecti Sc fidelis nostri WilHelmi de Monte Acuto, & etiam aliorum fidetium 
nostrorum, ubi tunc ipsis per nos'plenius injungetur.

Et ideb vobis/mandamus quod, ad praemissa facienda% 'contiplenda, cum 
orin^ festinatione, qu^ poteritis, intendatis. in formb praedict^; & hoc 
nqrift.modo omittatis.

See, ,
dft Teste l^%e, apud Westm*', xxvi. die Julii.' * • *

•if L ■ * ^  ^
■ ■ Per ipsum

VoL. !!•

^Eodem modo -a^gnantur Johannes de Insula, A Rohertus de Haliwell, 
conjunctim S( divisim, ad arestdndum Sf capiendum triginta, de majoribus ^  
meiiori6w« navibus, qÛ  inter portus de Plimuth 8r Shorham poierunt inveniri; 
Sc ad eUgendum homines, 8(c. ita quod sint in portu de Wynchels'e.

1̂
^Johannes Ayguel, vicecomes Essex. S{ Alexander le Convers, assignantur, 
conjunctim Sc divisim, ad arestandum 8c capiendum majores 8; ni chores naves, 
qua per costeram marts in comitatu pradicto poterunt inveniri, 8f ad eli- 
gendum. See. -Jta qtfod sint in portu de Sandwyco.

• * Ibid, in cedula.
Et mandatum est vicecomitibus, baUivis, mmistris, 8c ^mnihus*^eUhus 

Regis, in comitatu Suisex', Sutht', Dorp Sc Devon*, tarn injra Hbertaifs 
quam extra, ad quos. See. quod, praedictis, JohidiQ  ̂ &>R6berto, vel^ltbri 
.eorum, ad praemissa faciendai, mtendentes sint, respondeotes, & auxiliantes, 
^oriens, & prout iidem, Jofaanpes vef eor^uv aller eis scire .
HUdent, seu faciet ex parte Reiris.
*■ ' M

'.Teste ut supra.
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AdPapam, de pace inter Romanorum Imperatorem.^’ SiciliceRegim cwiciliandd.

A .  D . 1313. 
A n, 7 Edw. II.

Rot.Rom &Franc. 
7 Edw. U.m. ij. 
in'Turr. Loftd.

P APM Rex, ̂ ^o ta  pedum oscula beatorum. Frsesentis 
teni^ris & immanitate peccaminum exigeur 

tibus,' cotidi '̂ scandala & sedltipnes prosiliunt, actusque 
beHici undique proferuntur; de*quibus habet quod doleat 
Humana conditio, habet & mater ecclesia quod deploret, 
cum sit subsequensy ipsam exind^ multis perplexitatibus 

» circumvolvi.
Quambbrem, etsi necessarlum non credimus, alme pater, ad 

dirigen^os pedes mortalium in viam pads, restrain provider\tiam‘ excitare: 
prospiciantes tamen quod guerra tanto generalibs &. vehementihs dts* 
crimine ductuat, bello fremit, quanto bii, quibus iiiest, majoris statds 

if conditionis existunt ; metuentesque assumpti Terrae Sanctse dispen- 
•l^^itatem. negotir;

^fo  zelo quo ad pacem diicimur, pro aifectu quo ad proximos angimur, 
pro devotione qud ipsuni negotium'TSrrae SanctBe prosequimur, de

menti© vestr© januam pulsare non omittimus pro adhibitione remedii 
super istis.

Cum .itaque intellexerimus serenissimum principem, H. Romanonim 
Tmperatorem, contra cafrissimum consanguineum nostrum R. Jerl’ro* 
& Sicili© Regem illustrem, quosdam rigidos fecisse processus, ipsumque, 
amicos, vassallos, & terram ipsius diversis guerrarum stimulis multipli- 
citer perturbare; de quo tanto duriores ex ejusdem Regis turbatione

puncturas ^atimur, quo ipsum (ut pote quasi de uno sanguine derivati) 
tenertbs diligimus, & majora ex hujusmodi turbatione pericula posse con- 
spipinma provenire. *

Proindb, -sperantes, per vestri sacri adhibitionem remedii, ipsorum prin- 
cipqm dissidium (ex quo inuftorum capita conquassantur, ac strages.Sc 
eifusio «rertitur sanguinis Ghristiam) sedan posse, cqoperante Altissimo, & 
sopiri, pro utriusque partis, immb totius reipublic©, cOmmodo & quiete, 
ad vestr© sanctitatis providentiam principaliter recurrimus;

Suppliciter exorantes quatinus de'patern© promptuario <caritatis, 6Uorum 
discrasiis, ne 'potius invalescant, cum expedientis adhibitione remedii 
occurrentes, causamque assumpti jam hegotii Xerr© Sanct©, ne quod 
absit, propterea pracipitium patiatur, benignibs intuentes, dignemini de 
tali, circa sedandam dictortim turbationem princi|)um, in prsmissis, ref> 

, medio providere, quod inter ipsos principes dat, reformetur & vigeat plena 
Concordia pacis, tranquilitas, &.mutu© integrilas caritatis;

Ut exindb republic© statui ac communis utilitatis accessibus, ne, dierum 
excrescente malitia, ib deteciora, qubd absit, deflectantui:, patern©  ̂pro- 
visionis industriS, succurratur: & Return Terr© Sanct© n^otium, ad 
quod aspirant multorum corda tidelium, ex ipsorum principum dilectione 
mutual, proSpera suscipere valeat incrementa.«

CoDservet, &c.^
DaF apud BistlesHam, iiii. die August).

Ad cardinales, pro preedietd pads reformatione.

#  ,  A.D. 3̂I3.
■ A n . 7 Edw.H.

Rot.Rom.&Franc.
m. 15.

hTTurr.yC.ond.
^  -T - 

» \

VENERABILI in C h r i s t o  patri, A. IXei gratis, epis- 
copo Sabinen’, amico suo karhsimo, Edwardus, &c. 

salutera, & sincer© dilectionis affectum.
Cgm serenissimus pfinceps, H.'Romanorum Imperator, 

qttosdam processus contra karissimuni consanguineum 
nostrum, R. Jerl’m’ & Sicili© Regem illustrem, fecerit, 
-ut intelleximus, & ipsum, 'amicos, vassallos, terram- 

qbe ^us diversia guei^anim stimulis co'netur multipliciter perturbare; de 
quo tAnCo^duiiores, ,ex ipsius Regis turbatione, in intimis puncturas pati- 
mur,' eoqu^ gravius molestamur, quanto ipsum (utpote cum quo ab uno 
sanguine derivamur) tenerius diligimus, & majors, ex ipsorum dissidiis 
.principum, posse animadvertimus dispendja evenire.

Quamobrem, intuentes nostrum verti circa hoc interesse, assumptique 
Terr© Sanct© dis^ndiositatem negotii, pro zelo quo ad pacem ducimur, 
pro affectu quo ad proximos angimur, & ,pro devotione qud prosequimur 
dictum negotiiAn Tqi;ne Sanct© j

Sanctissimum .patreMt nostrum* dominum summum Fontiheem (per 
cujus providentiam speraimfs turbationem hujusmodi sedari posse, coope- 
rante Domino, & sopiri) per postras requirimus litteras speciales, ut de 
patera© promptuario caritatis, filiorum discrasiis, ne potiiis invalescant, 
cum expedientis adhibitionb remedii, dignetur' accurrere; ac causam 
assumpti jam Terf© Sanctle negotii, ne pr©cipitium propterea patiatur, 
benignibs intiiendo, de tali, circa sedandam dictorum principum discor- 
diam, remedio prqvidere, quod inter ipsos hat, reformetun & vigeat vera 
Concordia, pads' tranquilitas^& mutu© integritas carita^: ^

Uti, per hoc, rei public© statui -& -communis utilitatis aeces^bus, ne, 
dierum crescente malitia, in deteriora propterea dedectantur, proinde suc- 
curratur ; & dictum Terr© Sanct© uegotium, ad quod aspirant lAultorum 
corda fidelium, exindb prospers suscipere valeat incremepta.

•Vestram igitur paternitatem affectuosb requirimus & rogamus, quatinus 
penes dictum summum Pontilicem, pro sacri adhibitione remedii in pr©-

missis, vclitis, si placet, nostri contemplatione amoris, pro dicto Rege, 
consanguineo nostro, interponere consiiii & patrocinii vestrjij.partes; ita 
quod vobis & vestris exindb merito teneamur. * #  l .

Dat’ ut supra* ■ft'' T ^
’ H ' .^1

• Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicety•m̂  ̂ ^  *
Do7ninO'N. Hostî n* WeUetrerî  episcopOy 
Domino B. epUcopo Tusculano, ‘ I eDiston’
Domino J. episcopo Forlwens*, ♦ | *
Domino R. episcopo Pistrmens*, .